

## *Listado ingredientes y alérgenos pasteles*

### **Pastel ruso.**



#### **Ingredientes:**

Bizcocho. **Clara (huevo)** pasteurizada, azúcar, harina de **almendra (frutos secos)**, **leche** pasteurizada, almidón de maíz y harina de **trigo (gluten)**.

Crema pastelera. **Leche** pasteurizada, azúcar, **nata (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y estabilizante E-407), **yema (huevo)** pasteurizada, almidón de maíz y vainilla.

Azúcar antihumedad. Azúcar antihumedad (*azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma), grasa vegetal (palma), antiapelmazante (E-551) y antioxidantes (E-306 y E-304)*)

Puede contener **soja, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuets y altramuces**.

#### **Condiciones de conservación:**

Conservar en refrigeración.